---

<sup>6</sup> “Cum enim hic Spiritus spiritum rationalem intrat, ipsius affectum divino ardore inflammat, et ad proprietatis sue similitudinem transformat, ut auctori suo amorem quem debet exhibeat.” Richard of St. Victor, *De Trinitate*, ed. Riballier, 245.

<sup>7</sup> See Chapter Four, fn. 90.

<sup>8</sup> “...ende blideleke op-ersteet ende datsi har selven beruert int herte sonder enich toe-doen van mensheliken werken.” *Seven Manieren*, R-VM, 13.

<sup>9</sup> “Alse aldus har selven geueelt in die overuloedicheit of waelheit ende in die grote volheit van herten, soe wert hare geest altemale in minnen versinkende...” (Thus as she feels her ‘self’ in the overflowing of wellbeing and in the great feeling of heart, so did her soul completely sink down in *minne*...) *Ibid.*, 15.

<sup>10</sup> “Dicendum quod ad insinuandum duo praecepta charitatis bis deit, id est, in duobus loci, quia in coelo in quo magis refulget gloria Dei qui charitate diligendus est, et in terra in qua nobiscum conversatur proximus.... quod diffusio sumitur metaphorice ab humido quod foecundat divisum per partes terrestres siccas; quia sic charitas terrena corda sicca rigat ad foecunditatem.” *Sent.* I, D. 14, A. 12, ed. Borgnet, 400.

<sup>11</sup> See below, fn. 49.

conjoined with the body (*forma coniuncta*) according to being, or existence (*esse*) but separate according to essence (*essentia*).<sup>12</sup> *Caritas*, as an uncreated substance, joins with the soul not through that which is created, but according to what is similar and an emanation of the same Good as God; by this same Goodness, God joins with the soul.<sup>13</sup> As such it provides a medium between the soul and God, making it possible for the gifts of God to enter the soul (and also the body).<sup>14</sup> This is important, as we shall see, because other divine benefits, such as knowledge, are (and must be) given with *caritas* to be of any use to humans. This love of God must be inherent in the thing given, as it is necessarily inherent in itself.<sup>15</sup> While Hadewijch does not see *caritas* itself is a gift, its significance in the gift-giving process is imperative. *Caritas* reigns between God and the

---

<sup>12</sup> R. James Long, “The Philosophy of Richard Fishacre,” in *Albertus Magnus und die Anfänge der Aristoteles-rezeption im lateinischen Mittelalter: Von Richardus Rufus bis zu Franciscus de Mayronis*, Herausgegeben von Ludger Honnefelder Rega Wood, Mechthild Dreyer, Marc-Aeilko Aris, Subsidia Albertina, 1 (Münster: Aschendorff Verlag, 2005), 189-218, at 197. Long does not specify Albert’s text, but in Book II of his *Sentences Commentary*, the Bishop has this to say in partial response to the question of the oneness of spiritual and corporeal matter: “Ad aliud dicendum quod hoc est vile sophisma; quia est duplex forma, scilicet, materiae quae est pars essentiae. Et illa non praedicatur de composito, quia (ut dicit Avicenna) forma in quantum forma est, non habet quod praedicetur de eo cuius est forma; sed hoc habet in quantum est forma consequens totum compositum secundum totum esse suum. Et haec est species de qua dicit Boetius quod est totum esse individuorum. Et est forma consequens compositum secundum partem esse, et hoc est genus; et haec forma ponit similitudinem essentialiter in toto vel in parte essentiae, et hoc respondet ei secundum esse, vel rem, et materiam.” *Sent. II, D. 2, A. 2*, ed. Borgnet, 48.